
Vše, co potřebujete  
vědět o pojištění 

DEFEND Gap

Levnější, než 
si myslíte

Jednoduchá 
pravidla

Transparentní 
nabídka

Ochrana  
kapitálu



2 www.defend-online.cz

Vážený čtenáři,

jsme rádi, že vám můžeme představit náš eBook o pojištění 
GAP. Věděli jste, že s pojištěním GAP můžete ochránit své fi-
nance v případě krádeže nebo totální škody? Cílem naší pu-
blikace je poskytnout vám přehled o všech aspektech souvi-
sejících s tímto druhem pojištění, jeho výhodách, principech 
fungování a praktickém využití. Po přečtení si budete moci 
vybrat pro vás tu nejlepší variantu nebo položit správné otázky 
poradci leasingové společnosti, který vám tento typ pojištění 
doporučí.

Naleznete zde podrobné informace o různých typech pojištění 
GAP, příklady ze života, v nichž se pojištění GAP ukázalo jako ne-
postradatelné, a praktické rady, jak nabídku maximálně využít. 

Jako tým DEFEND pracujeme s  nadšením a odhodláním po-
skytovat našim zákazníkům pojistné produkty nejvyšší kvality.

Doufáme, že vás tento eBook zajímavým způsobem uvede do 
světa pojištění. V rychle se měnícím světě automobilismu je fi-
nanční ochrana, kterou nabízí pojištění GAP, stále důležitější.  

S přátelským pozdravem,

Tomasz Oszczepalski
Executive Director 

Obsah

3

4

4

5

6

6

7

8

8

Co je pojištění GAP co přináší ?

Výhody pojištění GAP - jak ušetřit?

Typy pojištění GAP a rozdíly mezi nimi

Jak si vybrat správnou variantu pojištění GAP?

Totální škoda a co bude následovat?

Jak zjistit cenu pojištění GAP a kde ho uzavřít?

Která vozidla lze pojistit pomocí pojištění GAP?

Často kladené otázky k pojištění GAP

Shrnutí: Vyplatí se zvážit pojištění GAP?

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


3 www.defend-online.cz

Co je pojištění GAP a co přináší?

Úvod do pojištění GAP

Pojištění GAP (Guaranteed Asset Protection) je doplňkové po-
jištění, které vás finančně chrání v případě odcizení nebo úplné 
ztráty vašeho vozidla. Představte si situaci, kdy je vaše vozidlo 
odcizeno nebo zcela zničeno. Standardní primární pojištění, jako 
je havarijní pojištění a povinné ručení, nemusí pokrýt 100 % ho- 
dnoty pořizovací ceny vašeho vozidla, zejména po několika  
letech, pokud jeho hodnota od doby, kdy jste ho koupili, klesla. 

Historie GAPu

Pojištění GAP se poprvé objevilo ve Spojených státech v 80. le-
tech 20. století jako reakce na rostoucí poptávku po finanční 
ochraně majitelů vozidel, jejichž tržní hodnota klesala rychleji 
než zbývající částka jejich úvěru nebo leasingu. Od té doby si 
pojištění GAP získalo oblibu po celém světě, včetně Evropy, kde 
se stalo klíčovým prvkem finanční ochrany mnoha řidičů.

Jak funguje pojištění GAP?

Pojištění GAP funguje tak, že kryje rozdíl mezi tržní hodnotou 
vozidla ke dni poškození a jeho původní  pořizovací cenou. Díky 
tomu se můžete vyhnout nepředvídaným výdajům a mít klid na 
duši s vědomím, že vaše finance jsou dostatečně chráněny.

Příklad fungování pojištění GAP

Náš kolega Honza, majitel Toyoty Corolly zakoupené za  
650 000 Kč před dvěma lety, jednoho dne zjistil, že mu vůz byl 
ukraden. Primární pojišťovna, u které má Honza havarijní po-
jištění, mu vyplatila 440 000 Kč, což odpovídá tržní hodnotě 
vozu v době krádeže. Honza tak přišel o 210 000 Kč. Pokud se 
mu mezitím nezvýšily úspory a nemá přebytečnou hotovost, 
byl by nucen koupit si nový vůz mnohem nižší třídy, než byl 
ten, o který přišel.

Zde přichází do hry pojištění GAP. Díky GAP pojištění Honza 
obdržel další pojistné plnění ve výši 210 000 Kč, což mu umož-
nilo pokrýt celkovou finanční ztrátu až do pořizovací ceny 
vozu před dvěma lety. 

Toto je jednoduchý příklad z reálného života, který ukazuje, 
jak pojištění GAP funguje. Uzavření této pojistky vás chrání 
před finanční ztrátou v důsledku ztráty hodnoty vašeho vo-
zidla v  průběhu času. Ačkoli se nejedná o povinné pojištění, 
některé leasingové společnosti ho mohou vyžadovat, aby se 
ochránily v  případě totální škody nebo krádeže.

A jak by to mohlo vypadat s pojistkou DEFEND Gap ukazuje 
infografika níže.

650 000 Kč
nově zakoupený

Hodnota vozu v době koupě Ztráta hodnoty vozidla za 3 roky

530 000 Kč
po 1 roce užívání

440 000 Kč
po 2 letech užívání

325 000 Kč
po 3 letech užívání

120 000 Kč
Pojistné plnění DEFEND Gap

210 000 Kč
Pojistné plnění DEFEND Gap

325 000 Kč
Pojistné plnění DEFEND Gap

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


4 www.defend-online.cz

Ochrana proti vlivu amortizace vozidla až na 5 let!

Možnost nákupu vozidla stejné třídy/hodnoty jako vozidlo, 
o které jste přišli .

Vysoký limit pojistného plnění až do výše 1 500 000 Kč.

Ochrana hodnoty vozidla i v případě likvidace škody  
z pojištění odpovědnosti viníka. 

Možnost uzavřít pojištění DEFEND Gap na dobu delší, než 
je doba trvání leasingové smlouvy, a pokračovat v pojištění 
GAP i po vyřazení vozidla z leasingu.

Vyplacené odškodnění z pojistky DEFEND Gap lze převést 
na splátku smlouvy o předčasném ukončení financování.

Možnost uzavření pojištění do výše hodnoty vozidla. 

Rychlá a profesionální likvidace pojistných událostí!

Primární pojištění vs. pojištění GAP

Primární pojištění: Kryje tržní hodnotu vozidla ke dni poškození. 
Tato hodnota se může v průběhu času výrazně snížit.

Pojištění GAP: Kryje rozdíl mezi tržní a pořizovací hodnotou 
vozidla a poskytuje tak plnou finanční ochranu.

Pojištění GAP nejen chrání vaše finance, ale také vám dává 
klid na duši s vědomím, že jste chráněni proti ztrátě hodnoty 
vašeho vozidla.

Existují různé druhy pojištění GAP, které vyhovují různým fi-
nančním potřebám a okolnostem majitele vozidla:

Fakturační GAP – DEFEND Gap MAX+XS.: kryje rozdíl mezi 
tržní hodnotou vozidla včetně spoluúčasti u havarijního po-
jištění ke dni poškození/odcizení a fakturovanou cenou, za 
kterou jste vozidlo zakoupili. 

GAP bez nutnosti havarijního pojištění – DEFEND Gap 
MINI+: poskytuje ochranu až do výše kupní ceny vašeho au-
tomobilu. Je nejlepší volbou pro řidiče, kteří nemají havarijní 
pojištění, ale přesto si uvědomují nebezpečí číhající na silnici, 
a proto chtějí pojistit své vozidlo proti totální škodě v důsled-
ku nezaviněné havárie či krádeži.

Finanční GAP – DEFEND Gap LEASE: chrání proti dluhu 
vůči leasingové společnosti nebo bance při splátkovém fi-
nancování vozidla a poskytuje řidičům klid a radost z jízdy. 

GAP pro dříve zakoupená vozidla DEFEND Gap D2C: 
poskytuje ochranu až do úrovně hodnoty vozidla při 
sjednání pojištění a umožní vám si pořídit nové vozi-

dlo v případě totální škody či jeho odcizení. Jako jediný z celé 
řady DEFEND Gap může být sjednán bez návaznosti na kou-
pi auta a to dokonce online. Je tak skvělou volbou pro řidiče, 
kterým končí GAP uzavřený společně s havarijním pojištěním.

Každý z těchto typů pojištění nabízí jedinečné výhody a může 
být nejlepší volbou podle vaší finanční situace a preferencí.

Výhody pojištění GAP - jak ušetřit?

Primární pojištění DEFEND Gap

Typy pojištění GAP a rozdíly mezi nimi

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


5 www.defend-online.cz

Jak si vybrat správnou variantu pojištění GAP?

Výběr správného pojištění GAP závisí na několika faktorech.  
Odpovězte si na následující otázky a zjistěte, která varianta po-
jištění GAP pro vás bude nejvhodnější:

Pokud jsou vaše odpovědi podobné výše uvedeným, pak je pro 
vás pojištění DEFEND Gap MAX tou správnou volbou. Hodnota 
na vaší pojistce GAP bude odpovídat hodnotě, která je uvedena 
na vaší obnovené pojistce havarijního pojištění.

Pokud jsou vaše odpovědi podobné výše uvedeným, pak je pro 
vás společnost DEFEND Gap D2C tou správnou volbou. Na zá-
kladě amortizační tabulky vypočítáme hodnotu vašeho vozidla 
k datu uzavření smlouvy GAP a tato hodnota bude chráněna  
i v následujících letech.

DEFEND Gap MINI+ je pro vás tou nejlepší volbou. Pojistka GAP 
ochrání v případě odcizení a totální škody likvidované z pojiště-
ní odpovědnosti pachatele a hodnota, kterou ochráníme, bude 
odpovídat tržní hodnotě vozidla ke dni uzavření pojistky GAP. Při 
odcizení činí pojistné plnění 50 % z pojistné částky až do maxi-
mální výše pojistného plnění 500 000 Kč.

GAP lze zakoupit pro zakoupené vozidlo:

hotově,

s financováním - na úvěr nebo finanční leasing.

Zvažte, jaké jsou vaše potřeby, a vyberte si možnost, která vyho-
vuje vaší situaci. Ke správnému rozhodnutí vám může pomoci  
i konzultace s vaším obchodním poradcem.

Koupili jste si v posledních 120 dnech vozidlo (na 
leasing)? NE

Máte na své vozidlo uzavřenou pojistnou smlouvu 
havarijního pojištění? ANO

Zakoupili jste si/obnovili jste pojistku havarijního 
pojištění v posledních 30 dnech? ANO

2.

1.

Koupili jste si v posledních 120 dnech vozidlo  
(na leasing)? NE

Máte na své vozidlo uzavřenou pojistnou smlouvu 
havarijního pojištění? ANO

Zakoupili jste si/obnovili jste pojistku havarijního 
pojištění v posledních 30 dnech? NE

5.

6.

4.

Máte na svém vozidle uzavřenou pojistku  
havarijního pojištění? NE

7.

3.

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


6 www.defend-online.cz

Szkoda całkowita i co dalej?

V případě totální škody nebo krádeže je prvním krokem na-
hlášení škody primárnímu pojistiteli. Po dokončení tohoto 
procesu obdržíte rozhodnutí o klasifikaci škody jako totální 
a potvrzení o ocenění vozidla a vyplacení náhrady škody.

Druhým krokem je kontaktování pojistitele GAP, vyplnění for-
muláře o škodě a přiložení požadovaných dokumentů. Pokud 
likvidátor pojistné události nevznese žádné další dotazy, ob-
držíte do 30  dnů pojistné plnění GAP na číslo účtu a e-mail 
s odůvodněním.

Podrobný postup likvidace pojistné události v rámci 
pojištění DEFEND Gap naleznete na tomto odkazu.

Formulář pro vyřízení pojistné události naleznete na 
tomto odkazu: Formulář A a Formulář B. 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění DEFEND Gap 
odst. 10 najdete zde. 

Ceny pojištění GAP se mohou lišit v závislosti na několika fakto-
rech, jako je hodnota vozidla, druh pojištění GAP, doba pojištění 
nebo pojistná částka. Pokud je hodnota vozidla vysoká, může se 
tato cena zdát na první pohled vysoká, ale při bližším zkoumání 
jsou měsíční náklady na takové pojištění často nižší než měsíční 
předplatné za parkovací místo. Často je cena pojištění GAP na 5 let 
stejná jako primární pojištění na 1 rok.

Při porovnání s každodenními výdaji, jako je „káva s sebou“ nebo 
digitální předplatné časopisu, se náklady na pojištění GAP zdají 

být téměř shodné, ale přitom poskytují nesrovnatelně vyšší hod-
notu. Navštivte naše webové stránky DEFEND-online.cz, přejdě-
te na záložku KOUPIT a vyplňte údaje o vozidle, pro které chcete 
vypočítat pojistné. 

Možné způsoby zakoupení:

pojištění GAP lze zaplatit jednorázově, 

nebo v ročních splátkách.

Totální škoda a co bude následovat?

Jak zjistit cenu pojištění GAP a kde ho uzavřít?

Abychom  vám nákup  ještě více zpříjemnili,  máme pro vás slevový  kód na 10 % při  jednorázové platbě:  GAPCR1.

http://www.defendinsurance.cz
https://www.defendinsurance.eu/cz/pojistne-udalosti
https://www.defendinsurance.eu/cz/pu-gap-a
https://www.defendinsurance.eu/cz/pu-gap-b
https://www.defendinsurance.eu/ew/b0dacc42-a1db-4086-aee6-720d75f84154-cs
http://www.defend-online.eu
http://www.defend-online.eu


7 www.defend-online.cz

Která vozidla lze pojistit pomocí GAP?

Pojištění GAP je flexibilní a vztahuje se na širokou škálu vozidel a poskytuje finanční ochranu v případě totální škody nebo odcizení. 
Pojistit si můžete následující typy vozidel:

Další informace:

Seznam výluk: Úplný seznam výluk naleznete ve Všeobec-
ných pojistných podmínkách pojištění DEFEND Gap (VPP).

Individuální posouzení rizik: Pokud nevidíte svou kategorii 
vozidla, kontaktujte nás pro individuální nabídku.

Pojištění DEFEND Gap se vztahuje na  Česko i zahraničí, kon-
krétně na území Evropy včetně ostrovů s výjimkou Ruska. Po-
dívejte se na podrobné pojistné podmínky na našich webových 
stránkách defend-online.cz a zjistěte více. 

Obytné vozy a karavany

Vozidla určená  
k rekreačnímu cestování.

Přívěsy a návěsy: 

Přídavné přepravní jednotky 
používané s nákladními  
vozidly.

Osobní vozidla 

Určeno pro osobní vozy, které  
nejsou starší než 10 let, s výjimkou  
pojištění DEFEND Gap MINI+,  
které lze uzavřít na vozy  
s maximálním stářím 20 let.

Užitková vozidla 

Vozidla určená k přepravě  
zboží o hmotnosti do 3,5 t.

Elektromobily

Včetně čínských značek.

Vozidla dovezená z USA

Automobily dovezené ze  
Spojených států, pokud  
mají evropský ekvivalent,  
například BMW X3.

Nákladní vozidla 

Finanční ochrana pro větší 
užitková vozidla s hmotností 
nad 3,5 t.

Motocykly a čtyřkolky

Kategorie L: Dvoukolová 
a čtyřkolová vozidla, která jsou 
oblíbená u motoristických 
nadšenců.

Speciální vozidla 

Vozidla používaná pro  
specializované účely, jako jsou 
vozidla záchranné služby.

Vozidla s hodnotou vyšší 
než 4 miliony Kč

Luxusní vozidla s velmi vysokou 
hodnotou mohou být  
z pojištění GAP vyloučena.

Výjimky

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


8 www.defend-online.cz

Často kladené otázky o pojištění GAP

Shrnutí: Vyplatí se zvážit pojištění GAP?

Je pojištění GAP povinné? 

Ne, jedná se o doplňkové, volitelné  
pojištění. Velmi mnoho leasingových  

společností jej však vyžaduje pro  
poskytnutí financování.

Mohu pojistit elektrické vozidlo?

Ano!

Ano, pokud mají evropský ekvivalent, 
například BMW X3.

Mohu pojistit vozidlo  
dovezené z USA? 

Jaké jsou možnosti  
úhrady pojistky GAP? 

Pojistku GAP lze uhradit jednorázově, 
nebo v ročních splátkách.

Vztahuje se pojištění GAP  
na všechny typy vozidel? 

Ano, pojištění se vztahuje na osobní  
a dodávkové automobily, nákladní  
automobily, motocykly a čtyřkolky.  

Z pojištění jsou vyloučena specializovaná 
vozidla a vozidla, jejichž hodnota  

přesahuje 4 miliony Kč. Úplný seznam 
výluk naleznete v pojistných  

podmínkách .

Kdy je nejvhodnější doba pro  
sjednání pojištění GAP? 

Při koupi vozu nebo při obnově pojistné 
smlouvy primární pojišťovny.

Mohu během období GAP změnit 
primárního pojistitele?

Ano! Vyberte si pro vás nejvýhodnější 
ochranu za nejlepší pojistné, přičemž 

nezapomeňte, že nová pojistka primární 
pojišťovny by měla pokrývat všechna rizika 

spojená s totální škodou a odcizením 
vozidla.

Jaké dokumenty jsou potřeba  
k nahlášení pojistné události  

z pojištění GAP?

K nahlášení pojistné události  
potřebujete doklady potvrzující totální 

škodu nebo odcizení vozidla, rozhodnutí 
primární pojišťovny a vyplněný formulář 

žádosti o pojistné plnění.

Nové auto ztratí během prvních tří let provozu až 50 % své hod-
noty. V případě totální škody nebo odcizení vozidla vyplatí pri-
mární pojišťovna náhradu ve výši tržní hodnoty vozidla ke dni 
vzniku škody, což je podstatně méně, než kolik byla pořizovací 
cena. Pojistné plnění GAP je částka, která vyplňuje tento rozdíl 
v ceně. 

Díky pojištění GAP pro vás nebude problém pořídit si nový vůz 
nebo splatit zbývající splátky leasingového financování a zbytek 
vám vystačí na zaplacení zálohy úvěru/leasingu na nové vozidlo.

Rozhodně zvažte uzavření pojištění GAP, abyste si zajistili ochra-
nu svého majetku na dlouhá léta dopředu a měli klidnou mysl!

Jaké jsou výhody  
pojištění GAP? 

Pojištění GAP vás chrání před finančními 
dopady ztráty hodnoty vozidla v důsledku 

totální škody nebo odcizení a poskytuje 
vám klid a finanční jistotu po celou dobu 

trvání pojistné smlouvy.

Proč zvolit GAP od DEFEND-online.cz?

Jedinečné výhody:  
Naše pojištění DEFEND Gap nabízí  
nejvyšší úroveň finanční ochrany.

Flexibilita: 
Možnost přizpůsobit pojistku vašim 

individuálním potřebám.

Klidná mysl:  
Vědomí, že vaše finance jsou v bezpečí, 

vám umožní být v klidu.

http://www.defendinsurance.cz
http://www.defend-online.eu


© 2024 DEFEND INSURANCE. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována, ukládána ve vyhledávacím systému nebo přenášena  
v jakékoli formě nebo jakýmkoli způsobem, ať už elektronickým, mechanickým, fotografickým, záznamovým nebo jiným, bez předchozího písemného souhlasu  

vydavatele.

Vydavatel: DEFEND INSURANCE

www.defendinsurance.eu         Kontakt: info@defendinsurance.eu 

Přejeme vám šťastnou  
jízdu a klid na silnici


	Chapter 1
	CHAPTER 2
	Bookmark 3
	CHAPTER 4
	CHAPTER 5
	CHAPTER 6
	CHAPTER 7
	chapter 8
	CHAPTER 9
	CHAPTER 10
	chapter 11
	OBSAH

	Button 19: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 

	Button 21: 
	Button 28: 
	Odkaz na web 7: 
	Button 20: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 

	Button 1: 
	Button 2: 
	Button 3: 
	Button 5: 
	Button 6: 
	Button 7: 
	Button 8: 
	Button 9: 
	Button 10: 
	Button 11: 
	Button 22: 
	Button 29: 
	Odkaz na web 6: 
	Button 23: 
	Button 30: 
	Odkaz na web 5: 
	Button 24: 
	Button 31: 
	Odkaz na web 4: 
	Button 25: 
	Button 32: 
	Postup pro hlášení škodní události: 
	Formulář A: 
	Odkaz na web: 
	Formulář B: 
	Vseobecne pojistne podminky: 
	Odkaz na web 2: 
	Button 26: 
	Button 33: 
	Odkaz na web 3: 
	Button 27: 
	Button 34: 
	Rabat: 


